
iSSY' 4 *

„ESY ČESKÉ REPUBLIKY, S,P, SML-00069-2022-12-D01

DODATEK Č. 1 SOD S12/2022/022
Stavební úpravy LC Svahovka ze dne 14.7.2022 

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: I

ve věcech technických jedná: 
z 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Lesostavby Třeboň a.s.
se sídlem Novohradská 226, Třeboň II, 379 01 Třeboň 
IČO: 472 39 328 
DIČ: CZ472 39 328
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 553
Zastoupená: 
ve věcech technických jedná: 

 
bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: 2001011923/2010

(dále jako zhotovitel11) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní straný‘ a každý jednotlivě jako 
„smluvní stranď)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ev. č. 
S12/2022/022 (dále jen „dodatek):



LISY

LESY ČESKÉ REPUBLIKY. S.P.

Tímto dodatkem se mění následující články smlouvy o dílo, a to takto:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 
701 646,02 Kč bez DPH, slovy sedm set jedna tisíc šest set čtyřicet šest korun českých a 
dva haléře bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Změna ceny za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu víceprací uvedeného v příloze 
této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně 
poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Původní cena dle smlouvy o dílo: 
Méněpráce:
Vícepráce:
Konečná cena

629 882,00 Kč bez DPH 
- 23 544,00 Kč bez DPH 

95 308,02 Kč bez DPH
701 646,02 Kč bez DPH

XII.
C r i m i n a 1 Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o dodatku 
smlouvy vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že 
takto budou jednat i při plnění předmětu dodatku smlouvy a veškerých činnostech s ní 
souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

http://www.lesycr.cz


LESY

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Položkový rozpočet víceprací a méněprací 
Změnový list stavby

£t -10- 2022
V Mlynářovicích, dne: ..................... V Třeboni, dne/ i -i- tm.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Lesy České republiky, s.p. Lesostavby Třeboň a.s.

3



Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6 Vzor formuláře - Změnový list

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

LC Svahovka 4 N

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 29.9.2022

Název veř. zakázky: Stavební úpravy LC Svahovka

Zhotovitel: Les ostav by Třeboň a.s.

Objednatel: Lesy České republiky s.p. - Závod lesní techniky

Popis a zdůvodnění změny:

Z důvodu změny stavu lesní cesty od vyhotovení PD po realizaci, byla úprava povrchu šterkodrtí započata 
již ve sta ničení 0,000 a ne až v 0,146 km jak bylo původně uvažováno. Dále bylo rozhodnuto o rozšíření 
úpravy povrchu i o část rozjezdu z LC K Bombardišti.

Naopak čištění příkopů s objemem nánosů přes 0,15 do 0,3m3/m bylo provedeno pouze na 390 metrech, 
místo původně plánovaných 547 m. Důvodem je nemožnost pročištění příkopu na části LC, v místech 
výstupu skalního masivu na povrch.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ne

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPSj:

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: Dle SOD

Snížení ceny o: 1 Bilance:

do ceny:
(Kč bez DPH) N - 23 544,00 |

Zvýšení ceny o: 1 N +71 764,02 Kč bez DPH
(Kč bez DPH) N +95 308,02

Konečná celková cena akce po změně 701 646,02 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele -jméno: 

Datum: Podpis:

701 646,02 Kč bez DPH

Datum:

Datum:
Přílohy: - položkový rozpočet více a méně prací

s.
Ň 
© 

8

Poznámka:

"

Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet stavby

Objekt:

'. jzpočet:

001-1949-
332

SO 01 

01

Stavební úpravy LC Svahovka

Oprava LC Svahovka 

Oprava LC Svahovka

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Přemyslova 1106/19
50008 Hradec Králové-Nový Hradec Králové

IČO: 42196451 

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: Lesostavby Třeboň a.s.

Novohradská 226
37901 Třeboň

IČO: 47239328

DIČ: CZ47239328

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 71 764,02

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 71 764,02

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 71 764,02 CZK

Základní DPH 21 % 15 070,00 CZK

Zaokrouhlení -0,02 CZK

Cena celkem s DPH 86 834,00 czk

v dne

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



^pitulace dílů

[/"čísl©
F

Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 11 707,20 16

5 Komunikace HSV 71 507,95 100

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání HSV -21 099,96 -29

998 Přesun hmot HSV 9 648,83 13

Cena celkem 71 764,02 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



1949-332

Položkový rozpočet
Stavební úpravy LC Svahovka

0-
SO 01 Oprava LC Svahovka

F
01 Oprava LC Svahovka

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 11 707,20

1 113108441 Rozrytí krytu z kameniva bez zhutnění bez živičného 
pojivá

m2 813,00000 14,40 11 707,20

Rozrytí vrstvy krytu nebo podkladu z kameniva bez zhutnění, bez vyrovnání rozrytého materiálu, pro jakékoliv 
tloušťky bez živičného pojivá

Díl: 5 Komunikace 71 507,95
2)564811112

i
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 60 mm m2 748,00000 58,09 43 451,32

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění ti. 60 mm
3|566201111 Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt s 

doplněním kameniva drceného do 0,04 m3/m2
m2 813,00000 34,51 28 056,63

Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i 
podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhutněním, v 
množství do 0,04 m3/m2

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -21 099,96
4 938902102 Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem

nánosu přes 0,15 do 0,3 m3/m
m -327,00000 72,00 -23 544,00

5 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 100 mm m2 146,00000 16,74 2 444,04

čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení průměrné 
tloušťky do 100 mm

Díl: 998 Přesun hmot 9 648,83
6 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 48,04000 188,50 9 055,54

Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 
200 m jakékoliv délky objektu

7j998225191 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 
krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m

t 48,04000 12,35 593,29

Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m

Celkem 71 764,02

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 3




